АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2024                                                                                        № 2477/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 15.11.2023 №5290/65 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием на льготных условиях детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, в том числе погибших, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях города Бердска, и освобождения от взимания платы родителей (законных представителей) детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, в том числе погибших, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска»

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 08.11.2022 №529-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях военнослужащих, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в государственных образовательных организациях Новосибирской области, муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Новосибирской области» (в редакции постановления Правительства Новосибирской области  от 27.12.2023 №657-п), решением Совета депутатов города Бердска 26.10.2023 № 203 «О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (в редакции решения Совета депутатов города Бердска от 18.04.2024 №258)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Бердска от 15.11.2023 №5290/65 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием на льготных условиях детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, в том числе погибших, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях города Бердска, и освобождения от взимания платы родителей (законных представителей) детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, в том числе погибших, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска», изложив пункт 3 приложения к постановлению в следующей редакции:

«3. Льготное питание предоставляется общеобразовательной организацией              по месту обучения обучающегося из расчета на одного обучающегося в день.          Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, имеющим право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание предоставляется по одному из оснований по выбору родителя (законного представителя) обучающегося.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости»,                      в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить                      на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования                   и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Добролюбскую О.В.
И.о. Главы города Бердска                                                                           С.П. Лавров